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 عباس موسوی:  

اروپا می خواهد با قلدری از مکانیزم هایش 
علیه ایران استفاده کند

سياست 2

سياست 2

عراقچی در گفت وگو با فاکس نیوز:

ایران  سیاست 
هرگز محو اسرائیل از 

نقشه جهان نبوده است
وزیر امور خارجه کشــورمان با بیان اینکه محو 
اسرائیل سیاست رسمی جمهوری اسلامی نیست، 
عنوان کرد: فکر می کنم همه این ها پروپاگانداست، 
همیشه گفته ایم و این ســخن بارها از سوی رهبر 
و دیگر مقامات رســمی ما نیز تکرار شده که شعار 
»مرگ بر آمریکا« در واقع اشــاره به سیاست های 
ایالات متحده دارد، نه به مردم این کشــور. ممکن 
است برخی اشخاص یا گروه های تندرو، چه در داخل 
و چه در خارج از ایران، اظهارات افراطی  مانند آن چه 
شما اشاره کردید مطرح کنند، اما این هرگز سیاست 
رسمی جمهوری اســلامی نبوده، نیست و نخواهد 
بود.  به گزارش ایسنا، »ســید عباس عراقچی« در 
یک گفت وگوی تفصیلی با »برِِت برِ« مجری مشهور 
شــبکه فاکس نیوز شــرکت کرد و که بخش های 
نخست آن شامگاه دوشــنبه منتشر شد. عراقچی 
در پاسخ به این ســوال که »آیا ایران آماده مذاکره 
مستقیم با دولت آمریکاســت تا بتوان به راه حلی 
برای کاهش تنش ها دست یافت؟ اظهار داشت: ما 
برای گفت وگو آماده هستیم اما در حال حاضر برای 

مذاکره مستقیم، خیر. اگر آن ها برای دستیابی به یک 
راه حل برد-برد جلو بیایند، من آماده تعامل با آن ها 
هستم، به این معنی که ما آماده ایم تا هر اقدامی برای 
اعتمادسازی به منظور اثبات ماهیت صلح آمیز برنامه 
هسته ای کشورمان و اینکه فعالیت های هسته ای  ما 
صلح آمیز باقی خواهد ماند و ایران به دنبال ســلاح 
هسته ای نخواهد رفت، انجام دهیم. عراقچی ادامه 
داد: در ازای آن، مــا از آنها انتظار داریم که تحریم ها 
را بردارنــد. این یک بازی برد-بــرد خواهد بود و ما 
آماده تعامل برای آن هستیم. اما ما نمی توانیم چنین 
مذاکراتی را به صورت مستقیم آغاز کنیم و همچنان 
ترجیح می دهیم که به صورت غیرمستقیم مذاکره 
کنیم. او در پاسخ به این سوال که »اگر چنین توافقی 
در دسترس باشــد، آیا شخص شما از سوی رهبری 
ایران اختیار انجــام آن را دارید؟« تصریح کرد: بله، 
قطعا. اختیار این کار به من داده شده است. اگر شما 
از من درباره مذاکراتی که با آقای ویتکاف )مذاکره 
کننده ارشد آمریکایی( انجام دادیم بپرسید، خواهم 

گفت که امکان حصول توافق وجود داشت... یک اقتصاددان با پیش بینی اوضاع وخیم تر کشور در صورت فعال شدن مکانیزم ماشه: 

پیوسته در حال تنش زایی و 
ایجاد بحران تازه هستیم

چرتکه 4

احمد میدری مطرح کرد: 

 »پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان«؛ 
زیرساختی برای عدالت اجتماعی

دسترنج 3

سياست 2

چرتکه 4

سياست 2

سياست 2

چرتکه 4

چرتکه 4

مهاجرانی خبر داد: 

احتمال تداوم تعطیلی ها 
برای صرفه جویی در مصرف آب 

سفیر آمریکا در ناتو: 

 ایران مذاکرات درباره حل 
صلح آمیز برنامه هسته ای خود را 

از سر بگیرد 

فروش نفت عربستان در مه ۲۰۲۵ 
به بالاترین سطح ۳ ماه اخیر رسید

نظارت بر قیمت کالاهای اساسی 
شدت می گیرد

غریب آبادی: 

هرگونه تلاش برای فعال سازی 
مکانیسم ماشه غیرقانونی است 

پروژه آبرسانی از زیاران به بیلقان؛  

گامی راهبردی برای امنیت آبی 
کلان شهر تهران و کرج 

رئیس جمهوری در واکنش به گزارش ارائه شده در جلسه دولت درباره کاهش ذخایر آب کشور 
طی دهه های اخیر، گفت: در طول دهه های اخیر نسبت به بحران آب گزارش های هشدارآمیز 
آمده و با هزینه های فراوان اقدامات زیادی انجام شده، اما منحنی ها نشان می دهد هیچکدام از این 

اقدامات تاثیر چندانی نداشته و لازم است اقدام عاجل انجام دهیم.
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری در جلسه هیئت دولت که بعد از ظهر امروز سه شنبه با 
محوریت بررسی بحران کم آبی، تشکیل شد، در واکنش به گزارشی که منحنی کاهش ذخایر آب 
کشور طی دهه های اخیر را نشان می داد، اظهار کرد: در طول دهه های اخیر بارها نسبت به بحران 
آب گزارش های هشدارآمیز آمده و بر اساس آن با هزینه های فراوان اقدامات زیادی انجام شده، 
اما منحنی ها نشان می دهد هیچکدام از این اقدامات تاثیر چندانی نداشته و لازم است در این باره 

جدی تر بیندیشیم و اقدام عاجلی انجام دهیم.
این گزارش از سوی استادان برخی دانشگاه ها به نمایندگی از دانشگاه های معتبر کشور در 

زمینه بحران آب، در هیئت دولت ارائه شد.
در این جلسه علاوه بر طرح موارد اجرایی از سوی اعضا، وزیر راه و شهرسازی گزارشی درباره 
وضعیت حمل ونقل محموله ها به ویژه کالاهای اساسی و نهاده های دامی در طول دوره جنگ 

تحمیلی ۱۲ روزه ارائه کرد.

امروز دولت وارث  بسیاری از ناترازی های گذشته است
رئیس جمهورهمچنین روز سه شنبه در دیدار اعضای جبهه اصلاحات ایران، با اشاره به تغییر 
رویکرد نهادهای امنیتی کشور اظهار داشت: امروز دستگاه های امنیتی نیز به این جمع بندی 
رسیده اند که یکی از ترفندهای دشمن، انگ زنی به نخبگان و طرد آن ها از مسائل کلان کشور است، 

در حالی که حفظ نخبگان، سرمایه گذاری راهبردی برای آینده ایران است.
پزشکیان با بیان اینکه مسیر اصلاحات مسیر پیچیده ای است، اظهار داشت: برخی سخنان 

در بیان، آسان و ساده جلوه می کنند، اما اجرای آن ها در 
عرصه عمل به مراتب دشوارتر است. اصلاحات فرآیندی 
زمان بر محسوب می شود و برخی تغییرات ممکن است 

یک دهه زمان نیاز داشته باشند.
رئیس جمهور مسیر پیش روی دولت را تلاش مستمر 
برای تحقق اهداف تعیین شده توصیف و تصریح کرد: در 
حال پیمودن راهی هستیم که بر اساس اهداف مشخص 
و با تکیه بر اعتماد مردم ترسیم شــده و برای تحقق آن 

تلاش می کنیم.
پزشــکیان با قدردانی از رفتار آگاهانــه ملت ایران 
در بزنگاه های حســاس، افزود: عملکرد مردم در جنگ 

۱۲ روزه، مبتنی بر تعامــل بود نه تقابل و این ســرمایه اجتماعی، مســئولیت دولت را برای 
پیگیری مطالبات مردمی دوچندان می کند. در همین راســتا ضرورت دارد توانمندســازی 
اجتماعی و مشارکت مردم در قالب احزاب، انجمن ها، گروه ها و سازمان های مردم نهاد مبنای 

سیاست گذاری ها قرار گیرد.
پزشکیان تأکید کرد: امروز دولت وارث بسیاری از ناترازی های گذشته است و در بسیاری 
از زمینه ها  با مشکل مواجه هستیم. برخی از سیاســت های محدودکننده فعلی ناشی از این 
ناترازی هاست و تعطیلی های اجباری در برخی موارد به این دلیل است که مردم با صرفه جویی 

بیشتر، به عبور از بحران کم آبی کمک کنند.
رئیس جمهور با اشاره به چالش های اساســی تهران به عنوان پایتخت کشور گفت: از روز 
نخست ورود به دولت، درباره موضوع انتقال پایتخت پیشنهاداتی مطرح کردیم، اما برخی به جای 
توجه به واقعیت ها، شروع به انتقاد از مواضع دولت کردند، در حالی که از نظر علمی و کارشناسی، 
امکان ادامه بقای تهران به عنوان پایتخت وجود ندارد. بر اســاس گزارش های کارشناســی، 
فرونشست زمین در برخی مناطق به ۳۰ تا ۴۰ سانتی متر در سال رسیده و این یک فاجعه بزرگ 

برای کشور محسوب می شود.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با تأکید مجدد بر لزوم هم افزایی فکری و گفتمانی در 
فرآیند اصلاحات تصریح کرد: با وجود آن که یک سال است به صورت مستمر در جلسات مختلف 
آموزشی و تصمیم سازی شرکت می کنیم، اما در برخی موارد هنوز به زبان مشترک نرسیده ایم. 
گرچه تمامی مسئولان با رویکرد دولت همراه هستند و مسیر را با هم جلو می رویم، اما دستیابی 

به هم فکری واقعی و مؤثر نیازمند استمرار گفت وگو و انسجام نظری است.
پزشکیان با بیان اینکه باید از ورود به موضوعات تفرقه برانگیز پرهیز شود، تصریح کرد: کوتاه 
آمدن هر دو طرف در موضوعات اختلاف زا به معنای نزدیک شدن به یک راه حل واقعی است و 

این همان جوهره اصلاحات است؛ یعنی هر کسی از موضع خود یک قدم کوتاه بیاید. پزشکیان بر 
آمادگی دولت برای تعامل سازنده با همه جریان ها تأکید و خاطرنشان کرد: امروز حتی آمادگی 
داریم بر مبنای انصاف و عدالت با اپوزیسیون نیز گفت وگو کنیم، چرا که حل مسائل کشور نیازمند 

گفت وگو و نه تقابل است.
رئیس جمهور در تشــریح اقدامات اصلاحی دولت در حوزه های مختلف اظهار داشت: در 
فرآیند گزینش ها تغییرات قابل توجهی صورت گرفته و مسیر بازنگری در شاخص ها و رویه های 
قبلی با جدیت دنبال شده است. همچنین در راستای رویکرد ترمیمی دولت در حوزه آموزش 
عالی، اتفاقات مثبتی در خصوص بازگشت اساتید و دانشجویانی که پیش تر محروم شده بودند، 
اعمال شده و فضای دانشگاه ها به سمت گشودگی و بهره مندی از ظرفیت های علمی در حال 

حرکت است.
پزشکیان همچنین با اشاره به اینکه پیگیری موضوعات مربوط به زندانیان در دستور کار دولت 
قرار دارد و این روند با رعایت موازین قانونی و انسانی دنبال می شود، افزود: در حوزه روابط خارجی 
نیز، به ویژه با کشورهای همسایه، دیپلماسی فعالی را در پیش گرفتیم و در طول این مدت شاهد 
بودیم که هیچ کدام از همسایگان، حتی با وجود برخی تلاش هایی که برای تخریب روابط فیمابین 

انجام شد، در برابر ما موضع تقابلی نگرفتند.
رئیس جمهور با اشاره به تجربه وحدت ملی در جریان عبور از بحران اخیر تأکید کرد: یکی 
از مظاهر واقعی عبور عزتمندانه از جنگ ۱۲ روزه، واگذاری اختیارات به استانداری ها در خلال 
بحران بود؛ جایی که هر استانداری می توانســت به مثابه یک رئیس جمهور برای استان خود 

عمل کند.
پزشکیان همدلی و هماهنگی را شرط عبور از موانع دانست و گفت: اگر هماهنگی میان دولت 
و رهبری وجود نداشته باشد و گفتارها یکی نباشــد، هزینه تفرقه و اختلاف به مراتب بیشتر از 
هزینه وحدت و انسجام خواهد بود. اگر حضور و حمایت های رهبری نبود، امکان انتصاب استاندار 
اهل سنت در استان هایی مانند کردستان و سیستان و 

بلوچستان هرگز فراهم نمی شد.
رئیس جمهور با اشــاره به تغییر رویکرد نهادهای 
امنیتی کشور اظهار داشت: امروز دستگاه های امنیتی 
نیز به این جمع بندی رســیده اند که یکی از ترفندهای 
دشمن، انگ زنی به نخبگان و طرد آن ها از مسائل کلان 
کشور است، در حالی که حفظ نخبگان، سرمایه گذاری 
راهبردی برای آینده ایران است. دکتر پزشکیان با تأکید 
بر نقش اساسی احزاب و گروه های سیاسی در پیشبرد 
اصلاحات تصریح کرد: احزاب و گروه ها باید به شــیوه 
اصلاحی عمل کنند و این نــگاه اصلاحی، نه به معنای 
صدور دستور و تحقق فوری، بلکه به معنای پذیرش ماهیت تدریجی تحولات و حرکت در مسیر 

گفت وگو، صبر و پیگیری است.
پیش از سخنان رئیس جمهور، جمعی از اعضای جبهه اصلاحات ایران به بیان دیدگاه ها، 

نظرات، دغدغه ها و پیشنهادات خود پرداختند.
در این بخش، حاضران با قدردانی از نقش دولت در تأمین مایحتاج مردم طی جنگ ۱۲ روزه و 
مقابله با نقشه های دشمن برای ایجاد شورش های شهری، بر ضرورت بهره گیری از تجربیات این 

دوره در برابر تهدیدهای بزرگ کشور تأکید کردند.
اعضا با اشاره به تحولات حوزه های جنگ روانی، تکنولوژی نظامی، عملیات های اطلاعاتی 
و جاسوسی، خواستار آمادگی ساختاری و حرکت به سوی اصلاحات بنیادین به جای آشفتگی 
گفتمانی شدند. همچنین بر لزوم برخوردی سازنده در تصمیم گیری های کلان همچون تعیین 
تکلیف FATF، نحوه تعامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی و پرهیز از تعلل ها و سیاست های 

تنش زا تأکید کردند.
اعضای جبهه اصلاحات ایران خواستار اســتفاده از ظرفیت مجامع جهانی برای کاهش 
هزینه های بین المللی، تقویت راهبرد توسعه همه جانبه و تعامل با جهان به جای راهبرد ستیز و 
بقا شدند و تأکید کردند که همبستگی ملی و قدم گذاشتن در مسیر مذاکره می تواند موجب وفاق 

و تقویت وحدت داخلی شود.
مستندســازی جنایات رژیم صهیونیستی، رســیدگی به بازماندگان، خروج از وضعیت 
بی تصمیمی و انتخاب راهبردی جدید در اداره کشور از دیگر دغدغه های مطرح شده حاضران 
بود. تأکید بر پرهیز از اصلاحات قطره چکانی، تقویت آشتی ملی، اصلاح ساختار اداری و سازمان 
 گزینش کشور و شکل گیری بنیان های مشــارکت اجتماعی از جمله دیگر مطالبات صریح 

حاضران بود.

صداوسیما به شکل عجیبی بر رویه مورد نقد خود پافشاری 
کرده و هر روز به نحوی خبرساز می شــود. رسانه ملی به جای 
همراهی با افکار عمومی و تقویت همبستگی ملی، همچنان بر 

طبل انحصار، تفرقه و انکار واقعیت می کوبد!
رویداد۲۴- برخلاف پیش بینی دشــمنان، کشور نه تنها 
از پس جنگ با اســرائیل و آمریکا برآمد، بلکه پس از یک دوره 
التهابات امنیتی و تهدیدات بی سابقه خارجی به سمت انسجام و 
یکپارچگی ملی نیز حرکت کرد. رسانه ملی، اما بار دیگر نشان داد 
که با اقتضائات دوران تازه بیگانه است! تازه ترین اقدام صداوسیما 
در شکایت از پلتفرم داخلی »آپارات اسپورت« و گرفتن حکم 
توقیف آن، آن هم در زمانی که حتی رئیس مجلس خواســتار 
حمایت رایگان از سکو های بومی شده، صرفاً یکی از نمود های رفتار 
پرتناقض و بعضاً خودویرانگر صداوسیما است. مدیرعامل آپارات و 
فیلیمو امروز اعلام کرده که حکم توقف فعالیت بخش ورزشی این 
پلتفرم با شکایت مستقیم سازمان صداوسیما صادر شده است. 
سرویسی که طبق گفته او، ۲.۵ میلیون تماشاگر ماهانه داشته و با 
مجوز وزارت ارشاد فعالیت می کرده، حالا با تیغ دستگاهی روبه رو 
شده که خود را رسانه ملی می داند، اما رفتاری در تعارض با منافع 

عمومی و ملی نشان می دهد.

مخالفت با »ای ایران«؛ تقابل با توصیه رهبری؟
اگر این تنها اقدام قابل نقد صداوسیما بود، شاید می شد آن 
را خطای موردی خواند. اما این رسانه بار ها در مواضع، برنامه ها و 
سیاست های خود نشان داده که از افکار عمومی و حتی راهبرد های 
کلان نظام فاصله ای چشمگیر گرفته است. اظهارات اخیر یک 

کارشناس این رسانه در شــبکه چهار مبنی بر »بی فایده بودن 
سرود ای ایران« و تلاش برای کوچک نمایی هویت ملی، نمونه ای 
گویاســت. عجیب تر آن که این موضع گیری در تضاد صریح با 
فرمایش رهبر انقلاب است که شخصاً در مراسم عزاداری محرم 
از مداح خواستند قطعه »ای ایران« را اجرا کند؛ پیامی نمادین 
برای تاکید بر همگرایی دین داری و وطن دوستی. صداوسیما، اما 
برخلاف این رویکرد وحدت بخش، دوگانه ای فرسوده میان اسلام 
و ایران را احیا می کند؛ گفتمانی که حتی توسط مراجع عالی قدر 
مانند آیت الله جوادی آملی نیز به چالش کشــیده شده. ایشان 
نه تنها بر افتخار به هویت مذهبی تاکید کرده اند، بلکه به روشنی 

ملت ایران را ملتی ریشه دار و بزرگ زاد خوانده اند.

از تفرقه افکنی تا آمارسازی
متاسفانه این هم تمام ایراد وارده بر سیاست گذاری صداوسیما 
نیست. طی سال های اخیر، بخش زیادی از مخاطبان این رسانه به 
دلیل تک صدایی، جهت گیری سیاسی افراطی و تضعیف اعتماد 

عمومی، از آن روی گردان شده اند. یکی دیگر از مصادیق ناآگاهی 
این رسانه از واقعیت جامعه، انتشــار نظرسنجی هایی با نتایج 
غیرواقعی و بعضاً تحقیرآمیز نسبت به شعور عمومی است. در 
همین راستا، وقتی موضوعی، چون فعال سازی احتمالی مکانیسم 
ماشه در فضای دیپلماسی مطرح می شود، صداوسیما بدون اتکا 
به افکار عمومی واقعی، سعی دارد تبعات تحریم ها را بی اثر و حتی 
بی اهمیت نشان دهد. این در حالی ست که بسیاری از تحلیلگران 
معتقدند صرف دور زدن تحریم ها برای حل چالش های اقتصادی 
کشور کافی نیست و ساختار اقتصادی ما همچنان آسیب پذیر، 
متکی به ارز نفتی و شــکننده در برابر فشار های خارجی است. 
مردم این وضعیت را بهتر از همه می فهمنــد. آنها ناظر گرانی، 
تورم، بحران آب و برق و ناامنی شغلی هستند و به خوبی می دانند 
 که حذف آپارات یا نقد »ای ایران« مشــکلی از زندگی شــان

 حل نمی کند.

صداوسیما؛ ایستاده مقابل مردم
رسانه ای که قرار بود صدای مردم باشد، این روز ها بیشتر از هر 
چیز صدای تفرقه و انکار واقعیت شده است. از نقد بر سرود ملی تا 
مخالفت با سکو های داخلی، از حذف دیدگاه های متنوع سیاسی 
تا سانسور بحران های اقتصادی و اجتماعی، صداوسیما به مسیری 
رفته که با جایگاه ملی و انقلابی اش فاصله دارد. در روزگاری که 
جهان به سمت رسانه های مشارکتی، شفاف و چندصدایی پیش 
می رود، صداوسیمای ایران همچنان به ابزار یک جانبه گویی بدل 
شده است؛ آن هم با هزینه ای سنگین از جیب مردمی که دیگر 

کمتر آن را می بینند یا باور می کنند.

گزارشگزارش

پزشکيان:

برای بهبود وضعیت آب باید تدبیر عاجل کنیم
ادامه کوبش رسانه جبلی بر طبل انحصار، تفرقه و انکار واقعيت! 

از توقیف پلتفرم داخلی تا تضعیف هویت ملی؛ صداوسیما دنبال چیست؟
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